
 

Streckenabschnitt 785
Crailsheim – Nürnberg

Ausfall RE 88647
Ersatz durch Bus und S-Bahn

Gültig vom 16./17. bis 19./20.Oktober 2020, 
jeweils von 22:00 Uhr bis 0:15 Uhr 
   
Gleisbauarbeiten zwischen Schnelldorf und Dombühl. 
Deshalb entfällt RE 88647 zwischen Crailsheim und Nürnberg, Ersatz durch Bus bis Crailsheim und S-Bahn ab Ansbach 
zwischen Ansbach und Nürnberg. 
 
Fahrtrichtung nach Nürnberg: 

 
  

Geltungstag  
 

Fr-Mo 
Ausfall 

 
Fr/Sa-Mo/Di 

 

Zug 
 
Station 

 

 
RE 

88647 
 

 
RE 

88647 
 

   Stuttgart Ab  20:57 

   St.-Bad Cannstadt Ab  21:01 

   Waiblingen Ab  21:08 

   Winnenden Ab  21:16 

   Backnang Ab  21:24 

   Oppenweiler Ab  21:31 

   Sulzbach Ab  21:34 

   Murrhardt Ab  21:39 

   Fornsbach Ab  21:43 

   Fichtenberg Ab  21:47 

   Gaildorf West Ab  21:51 

   Schwäbisch Hall – Hessental Ab  22:00 

   Eckertshausen-Ilshofen Ab  22:10 

   Crailsheim An  22:17 

    
   Crailsheim Ab 22:20 22:23 

   Schnelldorf Ab 22:28 22:41 

   Dombühl An 22:33 22:59 

   S 39493 

   Dombühl Ab 22:34 23:14 

   Leutershausen Ab 22:41 23:21 

   Ansbach An 22:48 23:29 

   Ansbach Ab 22:50 23:31 

   Wicklesgreuth Ab 22:58 23:41 

   Heilsbronn Ab 23:03 23:47 

   Roßtal Ab 23:11 23:55 

   Nürnberg Hbf An 23:20 0:13 
 
 

Info unter DB: 01806/996633 oder unter www.deutschebahn.com/bauinfos. 
(20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf). 
 
Stand: 14.10.2020 Ot 
   
 



 

Streckenabschnitt 785
Ansbach – Crailsheim

Ausfall RE 88652 – Ersatz durch Bus
Fahrplanabweichung nach Stuttgart

 Gültig vom 16.Oktober 2020, 20:30 Uhr 
 bis 20.Oktober 2020, 0:30 Uhr  
   
  Wegen Gleisbauarbeiten zwischen Dombühl und Schnelldorf entfällt RE 88652 zwischen Ansbach und Crailsheim. Ersatz durch Bus. 
  Ferner erhalten alle RE-Züge nach Stuttgart ab Dombühl eine Fahrplanabweichung. 
   

Richtung Stuttgart: 
 

Verkehrstag  Mo So Sa+Mo So Sa+Mo So Sa+Mo So Sa+Mo So Mo 
Zug 

Station 
 RE 

88610 
RE 

88634 
RE 

88612 
RE 

88636 
RE 

88614 
RE 

88638 
RE 

88616 
RE 

88640 
RE 

19910 
RE 

88642 
RE 

88656 
   Nürnberg Hbf Ab 6:38 6:38 8:37 8:37 10:38 10:38 12:38 12:38 14:38 14:38  
   N.-Stein Ab | | 8:42 8:42 | | | | | |  
   Roßtal Ab 6:47 6:47 8:47 8:47 10:47 10:47 12:47 12:47 14:47 14:47  
   Heilsbronn Ab 6:53 6:53 8:53 8:53 10:53 10:53 12:53 12:53 14:53 15:53  
   Wicklesgreuth Ab 6:58 6:58 8:58 8:58 10:58 10:58 12:58 12:58 14:58 14:58  
   Ansbach An 7:06 7:06 9:06 9:06 11:06 11:06 13:06 13:06 15:05 15:05  
   Ansbach Ab 7:07 7:07 9:07 9:07 11:07 11:07 13:10 13:07 15:07 15:07 16:13 
   Leutershausen-Wiedb. Ab 7:13 7:13 9:13 9:13 11:13 11:13 13:16 13:13 15:13 15:13 16:20 
   Dombühl Ab 7:21 7:21 9:21 9:21 11:21 11:21 13:24 13:21 15:21 15:21 16:28 
   Schnelldorf Ab 7:37 7:33 9:36 9:37 11:36 11:36 13:37 13:36 15:36 15:36 16:43 
   Crailsheim Ab 7:56 7:50 9:54 9:55 11:54 11:54 13:53 13:54 15:54 15:54 16:58 
   Eckartshausen-Ilshofen Ab 8:03 7:57 10:01 10:02 12:01 12:01 14:00 14:01 16:01 16:01  
   Schwäb. Hall-Hessental Ab 8:13 8:07 10:10 10:11 12:10 12:10 14:10 14:10 16:10 16:10  
   Gaildorf West Ab 8:27 8:15 10:27 10:19 12:27 12:18 14:27 14:18 16:27 16:18  
   Fichtenberg Ab | 8:19 | 10:23 | 12:22 14:31 14:22 | 16:22  
   Fornsbach Ab | 8:22 | 10:27 | 12:26 | 14:26 | 16:26  
   Murrhardt Ab 8:38 8:26 10:38 10:38 12:38 12:38 14:38 14:38 16:40 16:38  
   Sulzbach Ab 8:43 8:38 10:43 10:43 12:43 12:43 14:43 14:43 16:44 16:43  
   Oppenweiler Ab 8:46 8:42 10:46 10:46 12:46 12:46 14:46 14:46 16:47 16:46  
   Backnang Ab 8:51 8:49 10:51 10:51 12:51 12:51 14:51 14:51 16:53 16:51  
   Winnenden Ab 8:57 8:57 10:57 10:57 12:57 12:57 14:57 14:57 16:59 16:57  
   Waiblingen Ab 9:05 9:04 11:05 11:05 13:05 13:05 15:05 15:05 17:06 17:04  
   S.-Bad Cannstatt Ab 9:11 9:11 11:11 11:12 13:11 13:11 15:11 15:13 17:12 17:11  
   Stuttgart Hbf 
   Stuttgart Sollankunft 

An 
An 

9:15 
(9:07) 

9:15 
(9:07) 

11:15 
(11:07) 

11:16 
(11:07) 

13:15 
(13:07) 

13:15 
(13:07) 

15:18 
(15:07) 

15:18 
(15:07) 

17:17 
(17:07) 

17:15 
(17:07) 

 

  
 

Verkehrstag  Mo Sa So Sa+So Mo Fr+Mo Sa+So Fr-Mo Fr-Mo Fr/Sa-Mo/Di 
Zug 

Station 
 RE 

88620 
RE 

88644 
RE 

88644 
RE 

88646 
RE 

88646 
RE 

88648 
RE 

88648 
RE 

88652 
RE 

88652 
RE 

88652 
   Nürnberg Hbf Ab 16:38 16:38 16:38 18:38 18:36 20:38 20:38 Ausfall 22:38  
   N.-Stein Ab | | | | | | |  |  
   Roßtal Ab 16:47 16:47 16:47 18:47 18:47 20:47 20:47  22:47  
   Heilsbronn Ab 16:53 16:53 16:53 18:53 18:53 20:53 20:53  22:53  
   Wicklesgreuth Ab 16:58 16:58 16:58 18:58 18:58 20:58 20:58  22:58  
   Ansbach An 17:06 17:06 17:06 19:06 19:06 21:06 21:06  23:07  
   Ansbach Ab 17:07 17:07 17:07 19:07 19:07 21:07 21:07 23:08 ------> 23:15 
   Leutershausen-Wiedb. Ab 17:13 17:13 17:13 19:13 19:13 21:13 21:13 23:14  23:33 
   Dombühl Ab 17:21 17:21 17:21 19:21 19:21 21:27 21:21 23:22  23:51 
   Schnelldorf Ab 17:36 17:36 17:36 19:36 19:36 21:39 21:35 23:28  0:09 
   Crailsheim Ab 17:54 17:54 17:54 19:54 19:56 22:03 21:53 23:39  0:27 
   Eckartshausen-Ilshofen Ab 18:01 18:01 18:01 20:01 19:03 22:10 22:00    
   Schwäb. Hall-Hessental Ab 18:11 18:10 18:10 20:10 20:13 22:19 22:21    
   Gaildorf West Ab 18:28 18:28 18:18 20:18 20:27 22:27 22:29    
   Fichtenberg Ab | 18:32 18:22 20:22 20:31 22:31 22:33    
   Fornsbach Ab | 18:42 18:26 20:26 20:42 22:42 22:42    
   Murrhardt Ab 18:38 18:47 18:38 20:38 20:46 22:46 22:47    
   Sulzbach Ab 18:43 18:51 18:43 20:43 20:51 22:51 22:51    
   Oppenweiler Ab 18:46 18:59 18:46 20:46 20:54 22:54 22:54    
   Backnang Ab 18:51 19:05 18:51 20:51 20:59 22:59 23:00    
   Winnenden Ab 18:57 19:11 18:57 20:57 21:05 23:05 23:06    
   Waiblingen Ab 19:05 19:18 19:04 21:04 21:13 23:13 23:13    
   S.-Bad Cannstatt Ab 19:11 19:27 19:11 21:11 21:19 23:19 23:19    
   Stuttgart Hbf 
   Stuttgart Sollankunft 

An 
An 

19:15 
(19:07) 

19:31 
(19:07) 

19:15 
(19:07) 

21:15 
(21:07) 

21:23 
(21:07) 

23:24 
(23:07) 

23:24 
(23:07) 

   

 

Bauinfo unter DB: 01806/996633 und unter www.deutschebahn.com/bauinfos 
(20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) 
 
Stand: 14.10.2020 Ot 
 


